株式会社イマダ
高機能タイプデジタルフォースゲージ ZTAシリーズ
 1 / 8
2023/12/27
[ネクストシリーズに進化]
ネクストシリーズとは、IMADAの測定器、試験機の中で、基板変更などにより性能が向上し、旧バージョンに
はない新規機能が追加された製品群の総称です。Web経由で測定器やソフトウェアの追加機能・取扱説明書な
どをダウンロードできるのが特徴です。ZTAシリーズでは、ファームウェア Ver.5以降が対象となります。

て出力したアナログ出力
-AN
※ 本オプションをご希望の場合は、製品型式の末尾にコード（-AN）を付けてください。（例：ZTA-500N-AN）
※ 本オプションは、専用ケーブル CB-118 が別途必要になります。
※ データの応答性は、標準のアナログ出力（D/A）と比べ高いですが、ゼロリセットができないことや、環境によるノイズ成分も含めて
そのまま出力してしまうデメリットがございます。
株式会社イマダ
高機能タイプデジタルフォースゲージ ZTAシリーズ
 5 / 8
2023/12/27
[ZTAシリーズレンジ]
型式 レンジ 表示 最小分解能 計測軸 計測軸付属ナット
ZTA-2N 2N 2.000N (2000mN) 0.001N (1mN)
M6 P1.0(並目)
有効 11.6mm
六角ナット(樹脂)
高さ 5mm
ZTA-5N 5N 5.000N (5000mN) 0.001N (1mN)
ZTA-20N 20N 20.00N 0.01N
ZTA-50N 50N 50.00N 0.01N
ZTA-100N 100N 100.0N 0.1N
ZTA-200N 200N 200.0N 0.1N
ZTA-500N 500N 500.0N 0.1N
ZTA-1000N 1000N 1000N (1.000kN) 1N (0.001kN)
ZTA-2500N 2500N 2500N (2.500kN) 1N (0.001kN) M10 P1.5(並目)
有効 15.0mm
六角ナット(鉄)
高さ 6mm ZTA-5000N 5000N 5000N (5.000kN) 1N (0.001kN)
[付属品詳細]
■ データ取り込みソフトウェア：Force Logger
主な機能
・計測データを簡単に取り込み可能
・取得データの最大値、最小値、平均値等の統計の表示
・CSV 形式でのデータ保存可能
・毎秒 10 回の連続データの取り込みが可能
・フォースゲージ機能設定
動作環境
・OS：Windows 8.1/10/11
・ハード：CPU 1GHz 以上推奨、メモリ 2GB 以上推奨、
ハードディスク 10GB（データ保存領域）以上
・プラットフォーム：.NET Framework4.8 以上
■ 標準型付属アタッチメント：計測軸 M6用
フォースゲージレンジ 100N以下：Aタイプ（アルミ製）
フォースゲージレンジ 200N～1000N：Sタイプ（鉄製）（1000N レンジの小鉤は SR-1となります）
小鉤
A-1/S-1/SR-1
平型
A-2/S-2
円錐
A-3/S-3
A 型
A-4/S-4
V 型
A-5/S-5
接続ロッド
A-6/S-6
大鉤
A-7/S-7
又鉤
A-8/S-8
引張用 圧縮用 圧縮用 圧縮用 圧縮用 長さ延長用 引張用 引張用
■ 高荷重型付属アタッチメント：計測軸 M10用
フォースゲージレンジ 2500N～5000N：Bタイプ（鉄製）
小鉤
B-1
平型
B-2
円錐
B-3
A 型
B-4
V 型
B-5